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Fokus på 
afrikansk svinepest 

 
Der er fortsat al mulig grund til at holde 
skarpt fokus på afrikansk svinepest og 
dens smitteveje.  Læs vores budskab her.  
 
Tidligere på året fik vi lavet fire korte film 
om emnet - fik du nogensinde set dem? 
Ellers kan du se dem her.   

  

 

    

 

Brunstsynkronisering 
– pas på ved skifte til vintertid! 

 
Natten mellem den 27. og 28. oktober skifter vi fra 
sommertid til vintertid. Dvs. vi stiller urene en time 
tilbage og det skal de besætninger, der anvender 
brunstsynkronisering (Altresyn/Folliplan/Suifertil/ 
Virbagest), være meget opmærksomme på.  
 
Hvis man normalt behandler poltene klokken 9, så 
skal man behandle de igangsatte hold klokken 8. 
Ellers vil der være polte, som ikke kommer i brunst 
på det forventede tidspunkt.  

  

Kursus i lokalbedøvelse 

 
Med hastige skridt nærmer den 1. januar sig, hvor 
alle pattegrise skal lokalbedøves forud for 
kastration. Det betyder, at alle besætningsejere og 
medarbejdere, der skal lokalbedøve, skal have 
gennemført et teoretisk og et praktisk kursus i 
lokalbedøvelse inden denne dato.  
 
Kurset udbydes af Porcus, og begge dele kan tages 
i forlængelse af et rådgivningsbesøg, men skal 
gerne ligge på én af de store kastrationsdage, da 
hver kursist skal lokalbedøve minimum 10 grise, for 
at gennemføre kurset. 
 
For yderligere information og aftale, kontakt din 
besætningsdyrlæge eller Katrine Neumann: 
23407055 / katrine@porcus.dk  
 
Kurset er inklusive lokalbedøvelse til 100 grise og 
kanyler til ca. 1000 grise. 
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Sæsonstart i Fokus 35 Vital 

Vores populære fokusgruppe er nu åben for nye medlemmer.  
Vi mødes fire gange om året til inspirerende foredrag og dybdegående 
gruppearbejde, hvor der er fuld fokus på at øge effektiviteten.  
Fokus 35 Vital foregår både på dansk og engelsk, så ud over dig selv 
kan du også sende dine udenlandske medarbejdere afsted.  
 
Startskuddet for den nye sæson sker onsdag den 31.10., når vi mødes 
om temaet: Stabil reproduktion. Se program for dagen her.   
Alle er velkomne - dog skal der tilmeldes på forhånd.  
For yderligere oplysning og tilmelding kontakt Jesper B. Sanden: 
jesper@porcus.dk - 40792800 / 62623074 

    

  
 

 

Sanne er tilbage 

Det er efterhånden en ældre nyhed, men vi vil 
alligevel gerne fortælle, at vores dyrlæge Sanne 
siden starten af september er tilbage fra barsel.  
 
På billedet er hun netop kommet tilbage til kontoret 
med et læs blodprøver, der gøres klar til at blive 
sendt til laboratoriet.  

  

 

   

    

 

Årets høst er 
tungere end normalt 

Vi har fået adskillige meldinger om, at en del af 
søerne ikke kan æde sædvanlige fodermængde. 
Det er specielt galt op til løbning, til sidst i 
drægtigheden og ved indflytning i farestalden. 
Dette skyldes, at årets høst er cirka 10 % tungere.  
 
Læs hele nyheden her.  

  

Digitalt kursus til 
udenlandske medarbejdere 

SEGES tilbyder nu et nyt digitalt kursus for udenlandske 
medarbejdere i svineproduktionen.  
Kurset kommer hele vejen rundt om alle rutiner i 
stalden, og det kan gennemføres på fire sprog: dansk, 
engelsk, ukrainsk eller rumænsk.  
 
Kurset klares hjemme foran computeren, og det er 
gratis resten af 2018! Kurset kan findes via dette link.  
  

 

  
 

 


